СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(III созыв)

РЕШЕНИЕ

15 ноября 2016 года № 64 с. Тюлячи

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета Тюлячинского муни
ципального района 17 декабря 2015 го
да № 21 «О бюджете Тюлячинского
муниципального района Республики
Татарстан на 2016 год»

• : Щ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюд
жетным кодексом Республики Татарстан, Совет Тюлячинского муниципаль
ного района Республики Татарстан решил:

I. Внести в решение Совета Тюлячинского муниципального района от 17 де-
— кабря 2015 года № 21 «О бюджете Тюлячинского муниципального района

Республики Татарстан на 2016 год» (в редакции решений №36 от
II.03.2016г., №44 от 22.04.2016г., №52 от 19.05.2016г., №60 от 22.09.2016г.)
следующие изменения и дополнения:

1) в части 1 статьи 1: .
а) в пункте а цифры «404537,87» заменить цифрами «410596,57»;
б) в пункте б цифры «413186,52» заменить цифрами «418732,79»;
в) в пункте в цифры «8648,65» заменить цифрами «8136,22»;
2) приложение №1 изложить в следующей редакции:

«Приложение №1
к Решению Совета Тюлячинского муниципального района РТ

«О бюджете Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан
на 2016 год»

Источники финансирования дефицита
бюджета Тюлячинского муниципального района на 2016 год

(тыс. рублей)

Наименование показателя код показателя Сумма

1 2 3

Источники внутреннего финансирования 01 00 00 00 00 0000 000 8136,22
дефицита бюджета
Изменение остатков средств на счетах по 01 05 00 00 00 0000 000 8136,22

учету средств бюджета
Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -410596,57

Увеличение прочих остатков средств бюд 01 05 02 00 00 0000 500 -410596,57
жета
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -410596,57
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 510 -410596,57

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 418732,79

Уменьшение прочих остатков средств 01 05 02 00 00 0000 600 , 418732,79
бюджета
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 418732,79
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 610 418732,79

ВСЕГО источников финансирования 8136,22».

2. Утвердить:
- увеличение плана доходов бюджета Тюлячинского муниципального

района на сумму 3432,30 тыс. рублей, в том числе:
- по налогу на доходы физических лиц в сумме 2747,30 тыс. рублей;
- по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы нало
гообложения в сумме 345,00 тыс. рублей;
- по доходам от продажи земельных участков, находящихся в государствен
ной и муниципальной собственности в сумме 340,00 тыс. рублей.

2. Установить увеличение расходной части бюджета Тюлячинского
муниципального района на сумму 3432,30 тыс. рублей.

3. Направить доходы, 'дополнительно полученные при исполнении
бюджета Тюлячинского муниципального района в сумме 3432,30 тыс. рублей
с распределением средств согласно приложению к настоящему Решению.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на коми
тет по вопросам бюджета и налоговому обложению Совета Тюлячинского
муниципального района (Мирсаетов А.Г.) и Руководителя Исполнительного
комитета Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан Ну
руллина P.P.

Глава Тюлячинского
муниципального района И.Ф. Зарипов

Приложение
к решению Совета
Тюлячинского
муниципального района
Республики Татарстан
от 15 ноября 2016 года № 64

Распределение средств между получателями бюджетных средств
Тюлячинского муниципального района

Ведом
ство

Раздел,
под

раздел

Наименование раздела, подразде
ла

Наименование учреждения Сумма,
тыс. руб

лей

803 01.02. Функционирование высшего
должностного лица субъекта Рос

сийской Федерации и муници
пального образования

Совет Тюлячинского муни
ципального района

150,00

803 01.03. Функционирование законода
тельных (представительных) ор
ганов государственной власти и
представительных органов муни
ципальных образований

Совет Тюлячинского муни
ципального района

165,00

805 01.04. Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших

исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Рос

сийской Федерации, местных ад
министраций

Исполнительный комитет
Тюлячинского муниципаль
ного района

494,00

805 01.13. Другие общегосударственные
вопросы

Исполнительный комитет
Тюлячинского муниципаль
ного района

191,00

805 07.01. Дошкольное образование Детские сады 432,30
805 07.02. Общее образование Общеобразовательные шко

лы
2000,00

Итого 3432,30